

Algemene informatie

Aanbesteding: Rol van Engineer in FIDIC Yellow Book contract
Aanbestedende Dienst: AEB Amsterdam
Referentie: 250101

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 ISO certificering

Vraag:

Een van de onderdelen van de technische bekwaamheid is het bezit van een ISO 9001 certificaat. Graag zouden wij zelfstandig inschrijven, echter zijn wij niet in bezit van dit certificaat omdat onze klanten hier niet om vragen. Op basis van de selectiecriteria is onze inschatting dat wij 3 punten halen. Kunt u bevestigen dat het ISO certificaat geen uitsluitingsgrond onder 3.1 vormt en/of kerncompetentie en/of selectie criterium onder 3.2 vormt.

Antwoord:

Het certificaat betreft een minimumeis en kan dus niet met punten op de selectiecriteria gecompenseerd worden. E.e.a. staat duidelijk beschreven in par. 3.2. Gegadigden kunnen ook met andere, gelijkwaardige certificaten aantonen dat hun bedrijfsvoering aan de eisen van ISO 9001 voldoet.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Team en Governance

Vraag:

Kunt u een overzicht geven van de beoogde projectorganisatie van Aurora? In het bijzonder zijn wij benieuwd naar de besluitvormingsstructuur tijdens de bouwteamfase en contractvorming. Met welke sleutelfiguren zal de Engineer afstemmen in de voorbereidende fase en hoe is de transitie naar de uitvoeringsfase na het go/no go moment?

Antwoord:

Sleutelfiguren voor afstemming zijn de projectmanager en de contractmanager aan AEB-zijde, zowel in de voorbereidingsfase als in de uitvoeringsfase. Besluitvorming zal door deze twee sleutelfiguren plaatsvinden, voor enkele aspecten zal (overeenkomstig governance) goedkeuring van de projectdirecteur benodigd zijn. De Engineer speelt in de voorbereidende fase een adviserende rol.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Engineer

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Team en Governance

Vraag:

Kunt u aangeven welke functionarissen binnen het Aurora projectteam nauw zullen samenwerken met het Engineer's team? Zijn er specifieke rollen of expertises die AEB wenselijk acht binnen het Engineersteam tijdens de bouwteam- en uitvoeringsfase?

Antwoord:

Specifieke rollen en expertises worden beschreven in het Fidic Yellow Book edition 2017 version 2022 en worden geacht bij de inschrijvers bekend te zijn.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Team en Governance

Vraag:

Is het gegadigden toegestaan om gebruik te maken van zzp'ers als onderaannemer(s)? Zo ja, zijn hier specifieke voorwaarden of beperkingen aan verbonden?

Antwoord:

Aan onderaannemers worden geen andere eisen gesteld dan in par. 2.7.3 is weergegeven. Daar wordt geen uitzondering gemaakt voor zzp'ers.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Contractdocumentatie

Vraag:

Is AEB bereid om het voorlopige eisen- en wensenpakket voor het Aurora-project op dit moment te delen met de gegadigden? Dit zou ons helpen om de technische uitgangspunten en scope helder te krijgen en zo een inhoudelijk sterke aanbieding voor de Engineer rol op te stellen.

Antwoord:

Dat is in deze selectiefase van de aanbesteding nog niet aan de orde.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Engineer

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Contractuele fasering

Vraag:

Klopt onze interpretatie dat de bouwteamfase met de geselecteerde aannemer niet automatisch leidt tot contractering voor de realisatiefase? Wij zouden graag duidelijkheid krijgen over de voorwaarden voor het go/no-go besluit en hoe onze rol als Engineer zich daartoe verhoudt, met name in het scenario waarin AEB besluit de samenwerking met de bouwteampartner niet voort te zetten.

Antwoord:

E.e.a. staat duidelijk beschreven in par. 1.3. In bouwteam is de opdrachtgever niet verplicht om de realisatieopdracht aan de aannemer in bouwteam te gunnen. In geval AEB besluit om niet met de huidige aannemer in bouwteam door te gaan wordt de markt opnieuw benaderd, eveneens op basis van een FIDIC Yellow Book contract. Als AEB besluit om in het geheel op te houden met CO2-afvang wordt zowel het contract met de aannemer in bouwteam als met de Engineer ontbonden. In beide contracten is een go/no-go moment voorzien.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Contractuele fasering

Vraag:

Is er sprake van exclusiviteit voor de geselecteerde bouwteampartner bij het aangaan van de realisatiefase, of behoudt AEB zich het recht voor om deze fase separaat aan te besteden indien geen overeenstemming wordt bereikt?

Antwoord:

E.e.a. is duidelijk in par 1.3.1 weergegeven. Vanzelfsprekend heeft AEB zich het recht voorbehouden om van de verstrekking van de opdracht af te kunnen zien.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Engineer

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Contractuele fasering

Vraag:

Begrijpen wij goed dat de bouwteamfase met o.a. de (beoogd) bouwende aannemer en leverancier van de amine-scrubbing al is gestart? Zo ja, in welke fase bevindt dit proces zich?

Antwoord:

E.e.a. is duidelijk in par 1.3 weergegeven.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Gunnings- en beoordelingsprocedure

Vraag:

Kunt u aangeven wie binnen de AEB de inschrijvingen inhoudelijk en op rolinvulling beoordeelt? Wij zijn met name benieuwd naar de samenstelling van het beoordelingsteam en de expertise die zij meenemen in de evaluatie. Dit stelt ons in staat om onze aanbieding optimaal af te stemmen op de verwachtingen.

Antwoord:

Het beoordelingsteam bestaat uit de technisch projectleider (de projectmanager), de projectdirecteur en de projectjurist/contractmanager van het AURORA-team.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Gunnings- en beoordelingsprocedure

Vraag:

Hoeveel personen mag een geselecteerde gegadigde meenemen naar de dialoogronde?

Antwoord:

Maximaal 4 personen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Financiële vereisten en referenties

Vraag:

Welke eisen hanteert AEB ten aanzien van de financiële en economische draagkracht van inschrijvers? Wordt bijvoorbeeld een specifieke omzet, solvabiliteitsratio of verzekeringsniveau vereist? Deze informatie is voor ons van belang om vast te stellen of aan de geschiktheidseisen wordt voldaan.

Antwoord:

Er worden vanzelfsprekend geen andere eisen gesteld dan in Hoofdstuk 3 is weergegeven.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Financiële vereisten en referenties

Vraag:

Moeten tevredenheidsverklaringen worden aangeleverd op naam van de rechtspersoon voor wie het project is uitgevoerd, of volstaat een verklaring op persoonsniveau (bijvoorbeeld van de betrokken opdrachtgever)?

Antwoord:

Een verklaring van een persoon is voldoende mits deze persoon in het referentieproject de opdrachtgeversrol vervulde.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Contract en voorwaarden

Vraag:

Zal de overeenkomst van opdracht op grond van de DNR 2011 (revisie juli 2013) worden aangegaan?

Antwoord:

De overeenkomst betreft een overeenkomst voor dienstverlening op basis van de algemene voorwaarden van AEB. De prestatie die zal worden overeengekomen betreft het naar tevredenheid van AEB vervullen van de rol van Engineer, conform de inschrijving die de opdrachtnemer in deze aanbesteding zal hebben gedaan. Als de prestatie conform de gemaakte afspraken wordt geleverd zal betaling plaatsvinden op basis van de door de Engineer gewerkte uren, mits deze uren inhoudelijk en qua omvang overeenstemmen met de door de opdrachtnemer afgegeven raming van de werklust in zijn inschrijving.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer**Beantwoord op:** 20 mei 2025**Ref.nr.**

14

Onderwerp:

Contract en voorwaarden

Vraag:

Klopt het dat bij overschrijding van het opgegeven aantal uren door onvoorzien projectverloop (buiten toedoen van de Engineer om), wél kostprijs maar geen opslag wordt gehonoreerd? En volgens welke criteria wordt dit beoordeeld?

Antwoord:

Indien meer uren benodigd zijn dan de Engineer heeft geraamd, en de overschrijding is niet aan de Engineer toe te rekenen, dan wordt het volledige tarief betaald. Voor de beoordeling daarvan gelden de gangbare regels voor meer- en minderwerk. Het opslagpercentage wordt niet betaald als de Engineer meer uren nodig heeft voor werkzaamheden waarvoor hij een raming heeft afgegeven en het overschrijden van de geraamde uren weliswaar noodzakelijk is, maar geen verband houdt met omstandigheden waarmee de Engineer geen rekening kon houden of die de Engineer niet kon voorzien. Overschrijding van geraamde uren die noodzakelijk is geworden doordat de Engineer eenmaal verricht werk over moet doen wordt niet vergoed.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer**Beantwoord op:** 20 mei 2025**Ref.nr.**

15

Onderwerp:

Contract en voorwaarden

Vraag:

Kan AEB bevestigen dat de Engineer geen (mede)ontwerpaansprakelijkheid draagt, ook niet impliciet via toetsende of coördinerende taken in het bouwteam of tijdens uitvoering?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Contract en voorwaarden

Vraag:

Kan AEB de conceptovereenkomst voor de werkzaamheden van de Engineer voorafgaand aan de inschrijvingsfase met de gegadigden delen?

Antwoord:

Nee, de conceptovereenkomst komt tijdens de inschrijvingsfase beschikbaar.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Rol, taken, werkwijze en aansprakelijkheid

Vraag:

Zijn er specifieke afwijkingen of aanvullingen op deze standaardvoorwaarden die AEB wil toepassen?

Antwoord:

Vraag is onduidelijk.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Engineer

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Rol, taken, werkwijze en aansprakelijkheid

Vraag:

Wordt van de Engineer verwacht dat deze het FIDIC Yellow Book contract (mede) opstelt of uitsluitend toetst op consistentie, volledigheid en uitvoerbaarheid?

Antwoord:

Ja, een van de taken van de Engineer tijdens de bouwteamfase is het opstellen van het FIDIC Yellow Book Contract.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Rol, taken, werkwijze en aansprakelijkheid

Vraag:
Zal de Engineer een formele toetsingsrol hebben op de PMC-raming, of uitsluitend adviserend optreden richting AEB?

Antwoord:
Bij de counter estimate door de PMC heeft de Engineer geen rol. Bij de beoordeling van de aanneemsom van de MC heeft de Engineer een adviserende rol.

Fase:
Aanmeldfase

Inschrijfronde:
-

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Rol, taken, werkwijze en aansprakelijkheid

Vraag:
Zal de Engineer deelnemen aan voortgangsoverleggen met zowel de aannemer als de technologieleverancier tijdens realisatie en commissioning?

Antwoord:
Vanzelfsprekend zal de Engineer daaraan deelnemen.

Fase:
Aanmeldfase

Inschrijfronde:
-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Rol, taken, werkwijze en aansprakelijkheid

Vraag:

Welke systemen en formats (bijv. SE-methodiek, SCB, rapportagestructuur) verwacht AEB voor toetsing, review en verslaglegging?

Antwoord:

AEB schrijft geen systemen voor. Het is aan de Engineer om de juiste systemen aan te bieden en in te zetten.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Verzekering

Vraag:

Is het indienen van verzekeringscertificaten in plaats van de volledige polis ook toegestaan?

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Verzekering

Vraag:

Kan AEB akkoord gaan met een beroepsaansprakelijkheidsverzekering met een dekking van 1 miljoen euro per gebeurtenis en maximaal 2.5 miljoen euro per jaar?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Documenten per fase

Vraag:

Uit de aanvraag van AEB begrijpen wij dat er twee momenten zijn waarop er op Tendered gegevens moeten worden ingevuld:

a) Uiterlijk 5 juni 15.00 uur - Indienen aanmelding

b) Uiterlijk 23 juli 15.00 uur – Indienen inschrijving

Op Tendered zijn deze twee momenten gescheiden en lijkt het erop dat voor het ‘Indienen aanmelding’ (moment ‘a’) er geen documenten

/informatie anders dan het Europese aanbestedingsformulier en bedrijfsgegevens nodig zijn? Zo ja: kunt u aangeven op welke wijze de selectie van drie geschikte organisaties zal plaatsvinden? Zo nee: welke informatie wenst u aanvullend te ontvangen in deze fase?

Antwoord:

Een en ander is duidelijk in de selectieleidraad uiteengezet. In Hoofdstuk 4 worden de documenten opgesomd die tijdens deze selectiefase vereist zijn. Vanzelfsprekend worden geen andere documenten vereist dan in de leidraad weergegeven.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Engineer

Beantwoord op:

20 mei 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Inschrijving

Vraag:

Verwacht u van de geselecteerde inschrijvers een vaste prijs voor de werkzaamheden bij het 'Indienen inschrijving'?

Antwoord:

Nee, AEB vereist in de inschrijvingsfase een gedetailleerde raming van de totale kosten die de inschrijver voorziet als Engineer te zullen gaan maken. Op de wijze van inschrijving wordt nu verder niet vooruitgelopen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Paragraaf 3.2.1 tweede bulletpoint Selectieleidraad

Vraag:

Afhankelijk van het antwoord op de dekkingsgraad van de eerder gestelde vraag over de dekking van de verzekering, overweegt inschrijver om een projectverzekering af te sluiten conform het gevraagde in de selectieleidraad. Volstaat het in dat geval om een verklaring te overleggen waarin wordt aangegeven dat een projectverzekering zal worden aangegaan op moment van gunning aan inschrijver?

Antwoord:

Nee, er dient op dit moment sprake te zijn van de vereiste verzekering. Zie ook het antwoord op vraag 23.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Paragraaf 3.2.1. tweede bulletpoint Selectieleidraad

Vraag:

Gevraagd wordt aan iedere deelnemer om een minimale dekking voor de beroeps- en bedrijfsrisico's van maximaal € 1.500.000 per gebeurtenis. Binnen de samenwerking is 1 partij afdoende verzekerd, de andere partij heeft daarover de volgende vragen. Is het mogelijk dat deze eis wordt aangepast naar een bedrag gelijk aan één/twee maal het honorarium dat op basis van de opdracht, voorafgaand aan de gebeurtenis waardoor de aansprakelijkheid ontstond, is gedeclareerd met een maximum van € 1.250.000 voor de gehele opdracht?

Antwoord:

Nee, zie ook het antwoord op vraag 23. Het gaat hier om de bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering die de gegadigden op het moment van selectie moeten hebben. Het verzekerd zijn toont aan dat de bedrijfsvoering van de gegadigde aan bepaalde kwaliteitseisen voldoet. De hoogte van de bedragen waarvoor de latere opdrachtnemer aansprakelijk gesteld kan worden heeft daar niet mee te maken.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Paragraaf 1.2. Selectieleidraad

Vraag:

De gewenste afvang is +/- 0,5 Mton uit de rookgassen uit 6 schoorstenen. Hoe is de afvang gekoppeld aan de bestaande lijnen?

Antwoord:

Het gaat om een vereiste afvang. De afvang wordt op alle 6 verbrandingsovens en bijbehorende rookgasafvoeren aangesloten.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Paragraaf 4 punt 4

Vraag:
Hoe ziet een tevredenheidsverklaring eruit? Heeft u een format?

Antwoord:
Voor de tevredenheidsverklaring geldt geen format.

Fase:
Aanmeldfase

Inschrijfronde:
-

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
30

Onderwerp:
UEA

Vraag:
Dient de inschrijver bij het invullen van de UEA onder punt V nog bewijsstukken te overleggen? Zo ja, welke bewijsstukken dienen in dat geval te worden aangeleverd?

Antwoord:
Een en ander is duidelijk in de selectieleidraad uiteengezet. Vanzelfsprekend worden geen andere documenten vereist dan in de leidraad weergegeven.

Fase:
Aanmeldfase

Inschrijfronde:
-

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Paragraaf 1.3.3. Selectieleidraad

Vraag:

Meerkosten worden alleen vergoed indien akkoord van AEB. Is er daarmee dan ook sprake van een vaste som?

Antwoord:

Zie de antwoorden op de vragen 13 en 14.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Paragraaf 1.3.3. Selectieleidraad

Vraag:

Kunt u nader aangeven wat de rol van de Engineer is tijdens de realisatie en ingebruikneming van de installatie?

Antwoord:

Daarvoor verwijst AEB naar het FIDIC Yellow Book; e.e.a. vormt de essentie van deze aanbesteding. AEB heeft de keuze voor het FIDIC Yellow Book gemaakt omdat dat regime het best aansluit op de specificaties die op dit moment in bouwteam opgesteld worden.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Paragraaf 1.3.2. Selectieleidraad

Vraag:

FIDIC Yellow Book is een D&B contract, hoe ziet AEB dit in relatie tot het ontwerp en bestek?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 32.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Paragraaf 1.3.1. Selectieleidraad

Vraag:

Hoe ziet AEB de combinatie tussen Bouwteam en een FIDIC Yellow Book?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 32.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Paragraaf 3.2.2.1. Selectieleidraad

Vraag:

Dient de inschrijver de test- en ingebruiknameprotocollen op te stellen of AEB te ondersteunen/ beoordelen conform 1.3.3.?

Antwoord:

De Engineer dient zowel het FIDIC Yellow Book contract met de bouwende aannemer op te stellen als het SLA voor de leverancier van de amine-scrubbing techniek en solvent.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Paragraaf 3.2.2.1. Selectieleidraad

Vraag:

Dient de inschrijver de SLA op te stellen of AEB te ondersteunen/ beoordelen conform 1.3.3.?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 35.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Paragraaf 3.2.2.1., tweede bullet point Selectieleidraad

Vraag:

Mag dit ook ervaring in de rol van de Engineer zijn in andere industrieën van soortgelijke omvang?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Paragraaf 3.2.2.1. Selectieleidraad

Vraag:

Als gezamenlijke inschrijver hebben we een mix van projecten ter referentie. In hoeverre zijn de referentie-eis van de termijn van “afgelopen 3 boekjaren” hard? In hoeverre zijn de overige eisen hard?

Antwoord:

Bij het opleggen van ervaringseisen schrijft de Aanbestedingswet 2012 voor dat maximaal over de laatste 3 boekjaren referentiewerken kunnen worden gevraagd. Ter zake van de eisen staat duidelijk beschreven dat het om harde eisen gaat. De selectiecriteria worden alleen toegepast als meer dan het gewenste aantal gegadigden aan de harde eisen voldoen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Paragraaf 1.3.1. Selectieleidraad

Vraag:

Welke contractvormen worden overwogen voor de verschillende realisatiepartijen?

Antwoord:

De essentie van dit hele traject is dat daarvoor juist gekozen is voor het FIDIC Yellow Book.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Paragraaf 1.3.1. Selectieleidraad

Vraag:

Kunt u aangeven wat de scope van de reeds betrokken partijen betreft? Wat wordt van de engineer-rol gevraagd t.a.v. deze partijen?

Antwoord:

De opdracht voor het vervullen van de rol van Engineer wordt met deze aanbesteding uitbesteed. Bestaande opdrachtnemers vervullen daarin geen rol.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
41

Onderwerp:

Paragraaf 1.3.1. Selectieleidraad

Vraag:

Kunt u aangeven welke andere opdrachtnemers en adviseurs reeds verbonden zijn aan dit project?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 40.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Paragraaf 1.3.3. Selectieleidraad

Vraag:
Welke rollen worden door het Aurorateam van AEB zelf ingevuld?

Antwoord:
Leden van het AURORA-team vervullen tijdens de realisatie en ingebruikneming gezamenlijk de opdrachtgeversrol.

Fase:
Aanmeldfase

Inschrijfronde:
-

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Paragraaf 1.3.2. Selectieleidraad

Vraag:
Is er al een beoogde aannemer, en zo ja, welke?

Antwoord:
Voor zover de stand van zaken in bouwteam relevant is voor de deelnemers aan deze aanbesteding is die weergegeven in de selectieleidraad.

Fase:
Aanmeldfase

Inschrijfronde:
-

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Paragraaf 1.3.2. Selectieleidraad

Vraag:
Welk FIDIC Yellow Book heeft AEB in gedachten, first of second edition?

Antwoord:
Zie het antwoord op vraag 47.

Fase:
Aanmeldfase

Inschrijfronde:
-

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Paragraaf 1.2. Selectieleidraad

Vraag:
De gewenste afvang is +/- 0,5 Mton uit de rookgassen uit 6 schoorstenen.
Hoe ziet de configuratie eruit?

Antwoord:
De afvang wordt op alle 6 verbrandingsovens en bijbehorende rookgasafvoeren aangesloten.

Fase:
Aanmeldfase

Inschrijfronde:
-

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Paragraaf 1.2 Selectieleidraad

Vraag:

U geeft aan CO2 te willen afvangen met toepassing van amino-scrubbing. Is er al gekozen voor een oplosmiddel en zo ja, voor welke? (ivm garantie & vergunning)

Antwoord:

In bouwteam is in beginsel gekozen voor een specifieke amine-solvent. Voor de Engineer zijn in dit stadium van de aanbesteding de details daarvan niet relevant.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Dienstverlening

Vraag:

Graag uw bevestiging dat de dienstverlening als “Engineer” voor de onderliggende opdracht FIDIC Yellow Book edition 2017, version 2022 dient te worden gevolgd

Antwoord:

Dat is juist.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
48

Onderwerp:

Uiteindelijke contract

Vraag:

Graag uw bevestiging dat het uiteindelijke contract tussen “Employer” en “Contractor” ook zal ressorteren onder FIDIC Yellow Book edition 2017, version 2022.

Antwoord:

De primaire overeenkomst is die tussen AEB en de bouwende aannemer. Daarvoor is voor FIDIC Yellow Book gekozen. De invulling van de rol van Engineer is het gevolg van die keuze.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
49

Onderwerp:

Rol van Engineer

Vraag:

Graag bevestigen of de rol 'Engineer' is beschreven als in FIDIC Yellow book 2017 of dat AEB een (praktisch) alternatief voorziet (bijv. dat beiden meer 'zij-aan-zij' zullen opereren).

Antwoord:

Het is de bedoeling van AEB om zo dicht mogelijk bij de regeling van het FIDIC Yellow Book te blijven en daar zo min mogelijk een eigen invulling aan te geven.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025

Ref.nr.
50

Onderwerp:

Type contract

Vraag:

Wat is AEB's voorziene type contract? Op regiebasis, vaste prijs, etc?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 13.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Engineer

Beantwoord op: 20 mei 2025